
CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 04 de janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0301 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

Contrato nº. 45/2022 – Pregão Eletrônico n°. 19/2022. Empresa: Rodrigo Moreira de Paula. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para remoção, fornecimento e instalação de novo carpete no Plenário e na Sala de 
gravações de áudio e vídeo do prédio da Câmara Municipal de Ipatinga e do forro na sala do setor de Integração com 
a comunidade, no segundo andar do prédio. Valor Global: R$ 30.200,00 (trinta mil e duzentos reais). Data de 
assinatura: 28/12/2022. Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato será da data de assinatura até 
31/01/2023. 
 
Contrato nº. 46/2022 – Pregão Eletrônico n°. 21/2022. Empresa: Ki Máquinas e Equipamentos Ltda. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo do tipo sedan porte médio, 0 KM (zero quilômetro). Valor 
Global: R$ 156.500,00 (cento e cinquenta e seis mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 28/12/2022. Vigência: 
O prazo de vigência do presente Contrato será da data de assinatura até 30/06/2023. 
 
Contrato nº. 47/2022 – Pregão Eletrônico n°. 23/2022. Empresa: Climavix Comércio, Manutenção e Instalação De 
Ar Condicionado Ltda. Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado com instalação para Câmara Municipal, 
observadas as especificações técnicas e demais condições contidas neste Contrato. Valor Global: R$ 38.049,95 
(trinta e oito mil e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos). Data de assinatura: 28/12/2022. Vigência: O 
prazo de vigência do presente Contrato será da data de assinatura até 30/03/2023. 
 
Contrato nº. 48/2022 – Pregão Eletrônico n°. 23/2022. Empresa: I C Serafini Refrigeração – EPP. Objeto: Aquisi-
ção de aparelhos de ar condicionado com instalação para Câmara Municipal, observadas as especificações técnicas 
e demais condições contidas neste Contrato. Valor Global: R$ 15.950,00 (quinze mil e novecentos e cinqüenta 
reais). Data de assinatura: 28/12/2022. Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato será da data de assina-
tura até 30/03/2023. 
 
Contrato nº. 49/2022 – Pregão Eletrônico n°. 24/2022. Empresa: Robson Adriano Vieira ME. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de 
peças, nos aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar instalados no prédio da Câmara Municipal de Ipatinga. 
Valor Global: R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais). Data de assinatura: 29/12/2022. Vigência: O prazo de 
vigência do presente Contrato será de 03 (três) meses a contar de sua assinatura. 
 
Contrato nº. 50/2022 – Pregão Eletrônico n°. 22/2022. Empresa: L&M Soluções Tecnológicas em Informática Eireli. 
Objeto: Aquisição, por menor preço unitário, equipamentos de informática, novos, de primeiro uso e em fabricação 
para serem usados na Câmara Municipal de Ipatinga, conforme especificações constantes neste Contrato. Valor 
Global: R$ 14.630,00 (quatorze mil e seiscentos e trinta reais). Data de assinatura: 30/12/2022. Vigência: A 
vigência deste Contrato será da data da assinatura 30 de março de 2023. 
 
Contrato nº. 51/2022 – Pregão Eletrônico n°. 22/2022. Empresa: Bérgamo & Cavalcante Ltda. Objeto: Aquisição, 
por menor preço unitário, equipamentos de informática, novos, de primeiro uso e em fabricação para serem usados 
na Câmara Municipal de Ipatinga, conforme especificações constantes neste Contrato. Valor Global: R$ 377.290,00 
(trezentos e setenta e sete mil e duzentos e noventa reais). Data de assinatura: 30/12/2022. Vigência: A vigência 
deste Contrato será da data da assinatura 30 de março de 2023. 
 
Contrato nº. 52/2022 – Pregão Eletrônico n°. 22/2022. Empresa: F. Borges Equipamentos Eireli-ME. Objeto: 
Aquisição, por menor preço unitário, equipamentos de informática, novos, de primeiro uso e em fabricação para 
serem usados na Câmara Municipal de Ipatinga, conforme especificações constantes neste Contrato. Valor Global: 
R$ 163.500,00 (cento e sessenta e três mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 30/12/2022. Vigência: A 
vigência deste Contrato será da data da assinatura 30 de março de 2023. 
 
Contrato nº. 53/2022 – Pregão Eletrônico n°. 22/2022. Empresa: Todon Comercial Ltda. Objeto: Aquisição, por 
menor preço unitário, equipamentos de informática, novos, de primeiro uso e em fabricação para serem usados na 
Câmara Municipal de Ipatinga, conforme especificações constantes neste Contrato. Valor Global: R$ 2.900,00(dois 
mil e novecentos reais). Data de assinatura: 30/12/2022. Vigência: A vigência deste Contrato será da data da 
assinatura 30 de março de 2023. 
 
Contrato nº. 54/2022 – Pregão Eletrônico n°. 22/2022. Empresa: Domminium Business Ltda Objeto: Aquisição, por 
menor preço unitário, equipamentos de informática, novos, de primeiro uso e em fabricação para serem usados na 
Câmara Municipal de Ipatinga, conforme especificações constantes neste Contrato. Valor Global: R$ 20.690,00 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 04 de janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0301 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

(vinte mil e seiscentos e noventa reais) Data de assinatura: 30/12/2022. Vigência: A vigência deste Contrato será da 
data da assinatura 30 de março de 2023 
 
Contrato nº. 01/2023 – Inexigibilidade n°. 22/2022. Empresa: Editora Turismo & Negócios Ltda Objeto: Forneci-
mento de 25 (vinte e cinco) assinaturas anuais do jornal impresso “Diário do Aço” de 01/01/2023 a 31/12/2023. Valor 
Global: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) Data de assinatura: 01/01/2023. Vigência: O prazo de vigência do 
presente instrumento é de 01 de janeiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023. 

 
 
 

 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 


		2023-01-04T17:20:06-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634




